
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 18,206,389 16,930,537 1,275,852

국 1,933,440 1,861,940 71,500

지 1,200,000 1,200,000 0

기 182,635 117,635 65,000

도 2,086,829 2,247,629 △160,800

군 12,803,485 11,503,333 1,300,152

문화예술 진흥 3,465,993 3,418,403 47,590

국 92,500 92,500 0

지 500,000 500,000 0

도 237,500 206,300 31,200

군 2,635,993 2,619,603 16,390

문화진흥 2,579,223 2,560,233 18,990

국 70,000 70,000 0

지 500,000 500,000 0

도 183,650 183,650 0

군 1,825,573 1,806,583 18,990

문화인프라 활동지원 165,500 150,500 15,000

도 32,650 32,650 0

군 132,850 117,850 15,000

401 시설비및부대비 35,000 20,000 15,000

01 시설비 35,000 20,000 15,000

○문화시설 보수 35,000 20,000 15,00035,000,000원

통합문화이용권사업 30,630 26,640 3,990

307 민간이전 29,130 25,140 3,990

02 민간경상사업보조 29,130 25,140 3,990

○통합문화이용권(복권기금)사업 29,130 25,140 3,99029,130,000원

예술진흥 886,770 858,170 28,600

국 22,500 22,500 0

도 53,850 22,650 31,200

군 810,420 813,020 △2,600

우수예술단체 찾아가는 문화활동 78,600 50,000 28,600

도 47,100 15,900 31,200

군 31,500 34,100 △2,600

101 인건비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 1,000 0 1,000

○도비보조사업(성립전) 1,000 0 1,000

― 경남도민예술단 순회공연 준비 인부임

1,000 0 1,0001,000,000원

도 1,000 0 1,000

201 일반운영비 600 0 600

도 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○도비보조사업(성립전) 600 0 600
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사무용품 구입 300 0 300300,000원

도 300 0 300

― 현수막 제작 구입 300 0 300300,000원

도 300 0 300

307 민간이전 77,000 50,000 27,000

도 45,500 15,900 29,600

군 31,500 34,100 △2,600

02 민간경상사업보조 77,000 50,000 27,000

○도비보조사업 77,000 50,000 27,000

― 우수예술단체 찾아가는 문화활동

42,000 50,000 △8,00042,000,000원

도 10,500 15,900 △5,400

군 31,500 34,100 △2,600

― 경남도민예술단 순회공연(성립전)

35,000 0 35,00035,000,000원

도 35,000 0 35,000

인재육성 및 평생교육 지원 3,400,703 3,521,323 △120,620

국 31,500 0 31,500

도 766,000 968,000 △202,000

군 2,603,203 2,553,323 49,880

지역교육 지원 1,705,402 1,904,602 △199,200

도 766,000 968,000 △202,000

군 939,402 936,602 2,800

서민자녀교육 지원 1,415,800 1,615,000 △199,200

도 766,000 968,000 △202,000

군 649,800 647,000 2,800

303 포상금 2,800 0 2,800

01 포상금 2,800 0 2,800

○읍면평가 시상금 2,800 0 2,8002,800,000원

307 민간이전 1,018,000 1,220,000 △202,000

도 766,000 968,000 △202,000

군 252,000 252,000 0

11 사회복지사업보조 1,018,000 1,220,000 △202,000

○도비보조사업 1,018,000 1,220,000 △202,000

― 교육지원 바우처 766,000 728,000 38,000766,000,000원

도 766,000 728,000 38,000

― 맞춤형 교육지원사업 252,000 492,000 △240,000

ㆍ서민자녀 영어캠프 운영 60,000 100,000 △40,00060,000,000원

도 0 40,000 △40,000

군 60,000 60,000 0

ㆍ진로프로그램 및 명문대 탐방지원

80,000 180,000 △100,00080,000,000원

도 0 100,000 △100,000

군 80,000 80,000 0

ㆍ서민자녀 자기주도 학습캠프 운영

80,000 180,000 △100,00080,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 인재육성 및 평생교육 지원

단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 100,000 △100,000

군 80,000 80,000 0

평생학습도시 조성 435,301 356,721 78,580

국 31,500 0 31,500

군 403,801 356,721 47,080

성인문해 활성화 100,024 92,144 7,880

201 일반운영비 34,080 26,200 7,880

03 행사운영비 16,880 9,000 7,880

○성인문해 행사 16,880 9,000 7,880

― 성인문해 행사개최(시화전, 골든벨)

16,880 9,000 7,88016,880,000원

행복학습센터 운영 47,300 0 47,300

국 31,500 0 31,500

군 15,800 0 15,800

201 일반운영비 35,300 0 35,300

국 19,500 0 19,500

군 15,800 0 15,800

03 행사운영비 35,300 0 35,300

○국비보조사업(성립전) 35,300 0 35,300

― 학습프로그램 직접 운영 35,300 0 35,30035,300,000원

국 19,500 0 19,500

군 15,800 0 15,800

403 자치단체등자본이전 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

02 공기관등에대한대행사업비 12,000 0 12,000

○국비보조사업(성립전) 12,000 0 12,000

― 학습프로그램 위탁 운영 12,000 0 12,00012,000,000원

국 12,000 0 12,000

평생학습 징검다리 사업 23,400 0 23,400

201 일반운영비 9,740 0 9,740

01 사무관리비 9,740 0 9,740

○일반수용비 9,740 0 9,740

― 교재비 및 운영물품 구입 3,790 0 3,790

― 홍보현수막 제작 550 0 550

― 자격증수수료 5,400 0 5,400

3,790,000원

55,000원*10개

5,400,000원

202 여비 900 0 900

01 국내여비 900 0 900

○평생학습 징검다리 사업추진 900 0 900900,000원

301 일반보상금 12,760 0 12,760

09 행사실비보상금 12,760 0 12,760

○강사수당 및 자원봉사활동비 12,760 0 12,760

― 강사수당 5,760 0 5,7605,760,000원
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부서: 문화체육과

정책: 인재육성 및 평생교육 지원

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자원봉사활동비 7,000 0 7,0007,000,000원

유.무형문화재 보존 및 전승 6,596,674 5,783,274 813,400

국 1,809,440 1,769,440 40,000

지 700,000 700,000 0

도 1,014,223 1,004,223 10,000

군 3,073,011 2,309,611 763,400

문화재 관리 6,596,674 5,783,274 813,400

국 1,809,440 1,769,440 40,000

지 700,000 700,000 0

도 1,014,223 1,004,223 10,000

군 3,073,011 2,309,611 763,400

도지정문화재 보수 743,000 742,000 1,000

도 363,500 363,500 0

군 379,500 378,500 1,000

207 연구개발비 40,000 39,000 1,000

도 12,000 12,000 0

군 28,000 27,000 1,000

01 연구용역비 40,000 39,000 1,000

○도비보조사업 40,000 39,000 1,000

― 문화재 주변 현상변경허용기준안 작성

40,000 39,000 1,00040,000,000원

도 12,000 12,000 0

군 28,000 27,000 1,000

도지정 문화재 긴급보수 및 관리 201,705 89,305 112,400

국 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 151,705 89,305 62,400

201 일반운영비 25,484 23,084 2,400

02 공공운영비 14,400 12,000 2,400

○공공요금및제세 9,400 7,000 2,400

― 세계유산도시기구 아·태지역 총회 가입비

3,600 1,200 2,4003,600,000원*1회

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

도 10,000 0 10,000

군 70,000 60,000 10,000

01 시설비 79,460 59,460 20,000

○도비보조사업 20,000 0 20,000

― 회계서당 긴급보수정비사업 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 40,000 0 40,000

군 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 90,000 0 90,000

○국비보조사업 40,000 0 40,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 해인사 장경판전 법보전 보수

40,000 0 40,00040,000,000원

국 40,000 0 40,000

○해인사 지족암 주변정비사업 50,000 0 50,00050,000,000원

전통사찰 보존정비 1,800,000 1,100,000 700,000

국 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

군 1,500,000 800,000 700,000

402 민간자본이전 1,800,000 1,100,000 700,000

국 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

군 1,500,000 800,000 700,000

01 민간자본사업보조 1,800,000 1,100,000 700,000

○해인사 조사전 보수정비사업 600,000 0 600,000

○해인사 금강굴 화장실 건립 및 석축 개축

300,000 200,000 100,000

600,000,000원

300,000,000원

전문 및 생활체육 육성 3,954,329 3,869,329 85,000

기 182,635 117,635 65,000

도 69,106 69,106 0

군 3,702,588 3,682,588 20,000

전문체육진흥 2,318,099 2,253,099 65,000

기 65,000 0 65,000

도 55,000 55,000 0

군 2,198,099 2,198,099 0

직장운동경기부 지원 318,000 253,000 65,000

기 65,000 0 65,000

도 20,000 20,000 0

군 233,000 233,000 0

301 일반보상금 318,000 253,000 65,000

기 65,000 0 65,000

도 20,000 20,000 0

군 233,000 233,000 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 318,000 253,000 65,000

○기금사업(성립전) 65,000 0 65,000

― 지방체육진흥 지원사업(육상부)

65,000 0 65,00065,000,000원

기 65,000 0 65,000

체육시설확충 840,000 820,000 20,000

생활체육시설 확충 840,000 820,000 20,000

401 시설비및부대비 840,000 820,000 20,000

01 시설비 833,106 813,322 19,784

○초계생활체육공원 부지 조성 공사

19,784 0 19,78419,784,000원

03 시설부대비 6,894 6,678 216
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○초계생활체육공원 부지 조성 공사

216 0 21620,000,000원*1.08/100

재무활동(문화체육과) 461,129 10,647 450,482

보전지출(일반) 461,129 10,647 450,482

보조금반환금 461,129 10,647 450,482

802 반환금기타 461,129 10,647 450,482

01 국고보조금반환금 234,742 900 233,842

○2014년 문화재 긴급보수사업 집행잔액 반환금

3,000 0 3,000

○2014년 문화재 긴급보수사업 이자 반환금

600 0 600

○2012년 세계유산 보존관리사업 집행잔액 반환

금 124,000 0 124,000

○2014년 문화재 사회복무요원 운영사업 집행잔

액 반환금 4,400 0 4,400

○2014년 문화재 사회복무요원 운영사업 이자

반환금 30 0 30

○2012년 문화재 안전경비원 집행잔액 반환금

54,000 0 54,000

○2013년 문화재 재난방지 시스템 구축사업 집

행잔액 반환금 30,000 0 30,000

○2013년 국민체육진흥기금 생활체육시설 설치

지원사업 이자 반환금 13,764 0 13,764

○2014년 생활체육지도자 활동지원사업 집행잔

액 반환금 4,048 0 4,048

3,000,000원

600,000원

124,000,000원

4,400,000원

30,000원

54,000,000원

30,000,000원

13,763,260원

4,048,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 226,387 9,747 216,640

○2013년 도지정문화재 주변 현상변경 기준안

작성사업 집행잔액 반환금 700 0 700

○2013년 도지정문화재 주변 현상변경 기준안

작성사업 이자 반환금 40 0 40

○2012년 세계유산 보존관리사업 집행잔액 반환

금 19,000 0 19,000

○2012년 문화재 안전경비원 집행잔액 반환금

18,000 0 18,000

○2013년 문화재 재난방지 시스템 구축사업 집

행잔액 반환금 6,400 0 6,400

○2014년 도지정문화재 보수정비사업 집행잔액

반환금 60,000 0 60,000

○2014년 시군 재정지원건의사업 집행잔액 반환

금 112,500 0 112,500

700,000원

40,000원

19,000,000원

18,000,000원

6,400,000원

60,000,000원

112,500,000원
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